Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

Mestrado Profissional

EDITAL Nº 026/2019-PPGA

Resultado do processo seletivo de

discentes regulares do Programa de

Pós-Graduação em Administração (PPGA)

– Mestrado Profissional Turma 2020.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 126/2013-COU que aprova a criação

e a implantação do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

– Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 039/2017-CEPE que aprova o Projeto

Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Administração

(PPGA) – Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 224/2018-CEPE que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) –

Mestrado Profissional;

Considerando o Edital 018/2019-PPGA que estabelece as normas

do processo seletivo de Discentes Regulares para o ano letivo de

2020 do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) – Mestrado

Profissional;

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração

(PPGA) – Mestrado Profissional da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas atribuições legais,

Torna público:

Art. 1º Fica publicado o RESULTADO DA SELEÇÃO de Discentes

Regulares para a Turma 2020 do PPGA conforme listas anexas deste

edital, para as linhas de Estratégia e Competitividade (1) e

Sustentabilidade (2), por ordem de classificação.

Art. 2º Conforme prevê o Inciso II do Art. 18 e o Cronograma

do Edital 018/2019-PPGA, fica estipulado o prazo de 13/12/19 a

19/12/2019 para interposição de recursos referentes ao Resultado da

Seleção por parte dos candidatos, entregues por escrito na Secretaria

do PPGA ou Protocolo do Campus, e dirigidos à Comissão do Processo

Seletivo do PPGA.

Art. 3º A convocação para reunião e publicação de datas de

matrículas para os selecionados em 2020 será publicada até o dia

20/12/2019.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pela comissão do

processo seletivo do PPGA.

Publique-se.

Cascavel, 12 de dezembro de 2019.

Elizandra da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Administração (PPGA) – Mestrado Profissional

Portaria n° 2148/2018-GRE

Anexo I do Edital 026/19–PPGA

RESULTADOS DA SELEÇÃO

LINHA 1 – ESTRATÉGIA E COMPETITIVIDADE

Ordem Nome do Candidato Pontos

oriundos da

Etapa I –

Teste Anpad

Pontuação do

Currículo

comprovado –

Etapa II

Nota da prova

escrita –

Etapa III:

Projeto

Nota

final*

Situação Docente Orientador

1 Sarah Cristina Pezenti 80 17  90,5   71,60  Aprovado(a) Delci G. D. Vesco

2 Tiago Juliano da Silva                                       90 7  85,0   71,40  Aprovado(a) Ivano Ribeiro

3 Liliane da Silva Castanhetti 80 6  91,0   69,60  Aprovado(a) Ronaldo Bulhões

4 Michelli Julhian Abegg 75 12  87,5   67,40  Aprovado(a) Marcio N. Miura

5 Taíslaine de Moura 70 6  93,5   66,60  Aprovado(a) Ivano Ribeiro

6 Eline Velasques Cavalcanti 75 7  85,0   65,40  Aprovado(a) Marcio N. Miura

7 Fernando Damke 75 8  83,5   65,00  Aprovado(a) Delci G. D. Vesco

8 Maria Eduarda Miranda 75 0  87,5   65,00  Aprovado(a) Claudio A. Rojo

9 Andrea Marize Weschenfelder

Paeze

75 10  79,5   63,80  Aprovado(a) Claudio A. Rojo

10 Lucas Gamalel Cordeiro 75 11  78,0   63,40  Aprovado(a) Ronaldo Bulhões

11 André Abrahão 75 5  80,5   63,20  Lista de espera -

12 Diego Wellengton Maia Pereira 70 7  80,5   61,60  Lista de espera -

13 Ana Claudia Medeiros 70 17  74,5   61,20  Lista de espera -

14 Guilherme Pinheiro Salvador 75 0  77,5   61,00  Lista de espera -

15 Barbara Monfroi 75 4  72,0   59,60  Lista de espera -

16 Andressa Carolini Ricato

Donasolo

70 0  74,0   59,40  Lista de espera -

17 Luiz Henrik Faier 70 5  74,5   58,80  Lista de espera -

18 Mariana Pegoraro 70 10  67,5   57,00  Reprovado(a) -

19 Tiago Augusto Lorenzoni 70 5  65,5   55,20  Reprovado(a) -

* A nota final considera os pesos previstos no artigo 5º do edital 018/2019-PPGA

Anexo II do Edital 026/19–PPGA

RESULTADOS DA SELEÇÃO

LINHA 2 – SUSTENTABILIDADE

Ordem Nome do Candidato Pontos

oriundos da

Etapa I –

Teste Anpad

Pontuação do

Currículo

comprovado –

Etapa II

Nota da prova

escrita –

Etapa III:

Projeto

Nota

final*

Situação Docente Orientador

1 Francieli Binotti 85 13  78,0   67,00  Aprovado(a) Loreni T. Brandalise

2 Daiane Aline Tomaz 75 11  84,0   65,80  Aprovado(a) Geysler R. F. Bertolini

3 Raykar Nunes Marinho 80 10  76,0   64,40  Aprovado(a) Sandra M. S. Lago

4 Ângela Watte Schwingel 75 10  75,0   62,00  Aprovado(a) Elizandra da Silva

5 Jucé Marcos Dessanti 75 4  76,0   61,20  Aprovado(a) Jerry A. Johann

6 Morelle Maykon Monteiro Mello 70 19  72,0   60,60  Aprovado(a) Edison L. Leismann

7 Alexandre Mendes dos Reis 70 14  71,0   59,20  Aprovado(a) Jerry A. Johann

* A nota final considera os pesos previstos no artigo 5º do edital 018/2019-PPGA